
UNIVERSITETI “FAN S. NOLI” 

Tabela 1. KRITERET E PRANIMIT PËR PROGRAMET E CIKLIT TË PARË 

VITI AKADEMIK 2019-2020 
FAKULTETI PROGRAMI I STUDIMIT 

CIKLI  I 
PRAGU MINIMAL I NOTËS 

MESATARE TË PRANIMIT TE 
KANDIDATEVE 

(VKM Nr.346, date 19.04.2017) 

KRITER SPECIFIK 
PRAGU MINIMAL I NOTËS 

MESATARE TË GRUP LËNDËVE TË 
PROFILIT 

Fakulteti i Shkencave 

të Natyrës dhe 

Shkencave Humane 

1. Bachelor në “Filozofi - 

Sociologji” 

7.5 

70% 

Mesatarja e lëndëve: 

 Histori
 Filozofi
 Sociologji
 Qytetari

30%                   
2. Bachelor në “Administrim 

dhe Politika Sociale”  

6.5 

             70% 

Mesatarja e lëndëve: 
 Sociologji
 Qytetari
 Histori
 Ekonomi
 Filozofi

30% 

3. Bachelor në “Matematikë-

Fizikë” 

7.5 

50%

Mesatarja e lëndëve: 
 Matematikë
 Fizikë

   >=7.5 
50% 



4. Bachelor në “Matematikë-

Informatikë” 
      7.5 

50% 

Mesatarja e lëndëve: 
 Matematikë

       >= 7.5 
50% 

5. Bachelor në “Teknologji 

Informacioni” 
       6.5 

50% 

Mesatarja e lëndës: 
 Teknologji e Informacionit dhe

Komunikimit
                    >=6.5 

 50% 

6. Bachelor në “Infermier i 
Përgjithshëm” 

       6.5 

70% 

Mesatarja e lëndëve: 
 Biologji
 Qytetari
 Filozofi

30%     
7. Bachelor në “Biologji –

Kimi” 
       7.5 

70% 

Mesatarja e lëndëve: 
 Biologji
 Kimi

30% 
8. Bachelor “Mami”        6.5 

70% 

Mesatarja e lëndëve: 
 Biologji
 Qytetari
 Filozofi

30%   

Fakulteti i Ekonomisë 9. Bachelor në “Financë-
Kontabilitet” 

       6.5 

70% 

Mesatarja e lëndëve: 
 Matematikë
 Ekonomi
 Gjuhë e huaj
 TIK 30% 



10. Bachelor në “Menaxhim” 6.5 

50% 

Mesatarja e lëndëve: 
 Ekonomi
 Gjuhë e huaj
 TIK
 Qytetari
 Sociologji

50%                             

11. Bachelor në “Administrim 

Biznesi në  Marketing” 

6.5 

    50% 

Mesatarja e lëndëve: 
 Ekonomi
 Qytetari
 Psikologji
 Filozofi
 Sociologji

50% 

12. Bachelor në “Administrim 

Biznesi në  Turizëm” 

6.5 

         50% 

Mesatarja e lëndëve: 
 Ekonomi
 Gjeografi
 Histori
 Qytetari
 Psikologji

50%     

Fakulteti i Edukimit 

dhe Filologjisë 

13. Bachelor në “Gjuhë- 

Letërsi” 

7.5 

70% 

 Mesatarja e lëndëve: 
 Gjuhë shqipe
 Letërsi
 Gjuhë e huaj

30% 

14. Bachelor në “Histori-            7.5 Mesatarja e lëndëve: 
 Histori



Gjeografi” 

70% 

 Gjeografi
 Qytetari

    >=6.5 

30% 

15. Bachelor në “Mësuesi për 

Arsimin Fillor Klasa I-VI” 

           7.5 

100% 

Nuk ka 

16. Bachelor në “Mësuesi për 

Arsimin Parashkollor” 

           7.5 

 100% 

 Nuk ka 

17. Program Profesional 2 

vjeҫar “Edukim për 

foshnjërinë dhe fëmijërinë e 

hershme” 

           Nuk ka              Nuk ka 

18. Bachelor në “Gjuhë 

Angleze” 

           7.5 

70% 

Mesatarja e lëndëve: 
 Gjuhë e huaj I
 Gjuhë e huaj II
 Gjuhë shqipe
 Letërsi
 Qytetari

>=6.5 
30% 

19. Bachelor në “Gjuhë dhe 

Kulturë Frënge” 

           7.5 

100% 

             Nuk ka            

Fakulteti i Bujqësisë 20. Bachelor në “Agroushqim” 6.5 Mesatarja e lëndëve: 
 Biologji



      70% 

 Kimi
 Gjeografi
 Teknologji

30% 

21. Bachelor në “Agrobiznes” 6.5 

  70% 

Mesatarja e lëndëve: 
 Matematikë
 Ekonomi
 Teknologji
 Gjeografi

30% 

22. Bachelor në “Inxhinieri 

Agronomike” 

6.5 

 70% 

Mesatarja e lëndëve: 
 Biologji
 Kimi
 Fizikë
 Gjeografi
 Teknologji

30% 

23. Bachelor në “Mjekësi e 

Bimëve dhe Hortikulturë” 

6.5 

70% 

Mesatarja e lëndëve: 
 Biologji
 Kimi
 Fizikë
 Gjeografi
 Teknologji

30% 



Tabela e koeficientëve sipas profilit të shkollave të mesme 

* Koeficienti i shkollës së mesme paraqitet në tabelën bashkëngjitur. Për shkollat e mesme, profilete e të cilave nuk janë paraqitur në këtë tabelë, koeficentët
do të llogariten sipas profilit përkatës, formimit dhe kurrikulës që ofrojnë

Nr. Profili shkollor Koeficienti 

1. Shkollë koreografike artistike 3-vjeçare 1.4 
2. Gjimnaz 1.9 
3. Gjimnaz me kohë të shkurtuar 1.6 
4. Seksion 2-gjuhë/shqip – frëngjisht 1.9 
5. Seksion 2-gjuhë/shqip-italisht 1.9 
6. Seksion 2-gjuhë/shqip-gjermanisht 1.9 
7. Gjimnaz gjuhësor 2 
8. Shkollë koreografike artistike 4-vjec.) 1.4 
9. Shkollë sportive 1.4 
10. Hoteleri- Turizëm 1.5 
11. Shërb. transporti 1.4 
12. Mekanikë 1.4 
13. Elektroteknikë 1.4 
14. Elektronikë 1.4 
15. Ndërtim 1.4 
16. Tekstil konfeksione 1.4 
17. Tekn.ushq 1.4 
18. Bujqësi 1.4 
19. Sherb.soc dhe shend 1.4 
20. Veterinari 1.4 
21. Instalues i sist. hidro 1.4 
22. Shërb.banka 1.4 
23. Admins.bizn. 1.4 
24. Rrjete të dhënash 1.4 
25. Mbështetje e përdor.TIK 1.4 
26. H. Fulz Elektro 1.5 
27. Vjen nga jashtë shtetit 1.4 




